

**KOMISIJOS AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ PATEIKTIEMS VEIKLOS SUSTIPRINIMO
VEIKSMŲ PLANAMS NAGRINĖTI, SUDARYTOS LIETUVOS RESPUBLIKOS
ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRO 2022 M. BIRŽELIO 28 D. ĮSAKYMU
NR. V-1078, POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2022-10- Nr.
Vilnius

Posėdis įvyko 2022 m. spalio 19 d. 15 val.

Posėdžio pirmininkas – Gintautas Jakštas, švietimo, mokslo ir sporto viceministras, darbo grupės pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Skirmantė Smalskytė, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir technologijų departamento Studijų skyriaus vyr. specialistė.

Dalyvavo: Komisijos aukštųjų mokyklų pateiktiems veiklos sustiprinimo veiksmų planams nagrinėti (toliau – Komisija) nariai: Daina Lukošūnienė, Giedrė Pačėšienė, Rasa Penkauskienė, Inga Stravinskienė, Paulius Vaitiekus, Raimundas Vaišvila.

DARBOTVARKĖ. Dėl UAB „Tarptautinė teisės ir verslo aukštoji mokykla“ (toliau – TTVAM) pateikto veiklos stiprinimo plano ir papildomos informacijos.

SVARSTYTA. TTVAM veiklos stiprinimo veiksmų planas.

Komisijos nariai aptarė š. m. spalio 14 d. TTVAM pateiktą studijų baigimo esamiems studentams planą 2022–2024 metams.

Atkreiptinas dėmesys, kad Komisija š. m. rugsėjo 30 d. posėdyje konstatavo, kad TTVAM pateiktas veiklos sustiprinimo veiksmų planas turėtų būti tikslinamas. Veiksmų plane, atsižvelgiant į išorinio vertinimo metu ekspertų pateiktas rekomendacijas, aiškiai turi būti nurodyti konkretūs veiksmai ir aiškiai apibrėžti įgyvendinimo terminai, susiję su planuojamu studijų veiklos sustabdymu, taip pat veiksmai ir priemonės, kurios užtikrins kokybiškas studijas esamiems studentams, kol jie pabaigs studijas, nurodyta, kaip užtikrinama, kad vykdomoms programoms bus pakankamai dėstytojų, kaip bus užtikrinamos kokybiškos praktikos studentams (jei studijų programose jos numatytos), teikiamos pagalbos priemonės studentams, kaip bus pasirūpinta personalu bei vykdoma informacijos sklaida.

Komisijos nariai pastebėjo, kad TTVAM pateikto studijų baigimo esamiems studentams plano negalima laikyti veiklos sustiprinimo veiksmų planu, nes jame pateiktas tik formalus studijų proceso reglamentavimo aprašymas. Pateiktoje informacijoje TTVAM nurodė dirbančių dėstytojų skaičius, pateikė studijų proceso planą, aprašė kursinių darbų, praktikų, baigiamųjų darbų organizavimo tvarką, teikiamas pagalbos priemonės studentams, administracinio personalo funkcijas bei informacijos sklaidos priemones.

Komisijos nariai pasigedo konkrečių priemonių, kurios leistų užtikrinti studijų kokybę esamiems studentams, ypatingai atsižvelgiant į tai, kad išorinio vertinimo metu studijų ir mokslo veiklos vertinamoji sritis ekspertų buvo įvertinta neigiamai. Ekspertai savo išvadose konstatavo, kad TTVAM mokslinių tyrimų veikla ir rezultatai praktiškai neegzistuoja, tyrėjų ir mokslinės veiklos nebuvimas kelia abejonių dėl gebėjimo naujausias žinias perkelti į mokymo procesą, taip pat ekspertai išsakė susirūpinimą dėl programų akademinio lygio. TTVAM nei anksčiau teiktame veiklos stiprinimo plane, nei dabar pateiktame studijų baigimo esamiems studentams plane nenurodė priemonių ir veiksmų, kurios pagerintų esamą situaciją kolegijoje ir sudarytų sąlygas esamiems studentams studijuoti studijose, kurios grindžiamos profesionalia praktika, taikomaisiais moksliniais tyrimais ir eksperimentine plėtra. Atsižvelgiant į tai, gali kilti grėsmė studentų interesams ir gali būti pažeisti teisėti studentų lūkesčiai įgyti kokybišką išsilavinimą.

NUTARTA:

1. TTVAM pateiktas veiklos sustiprinimo veiksmų planas ir kita pateikta informacija nepagrindžia, kad studijuojantiems studentams bus sudarytos pakankamos sąlygos kokybiškai baigti studijas.

2. Siūlyti TTVAM peržiūrėti studijų kokybės stiprinimo priemones, kurios, atsižvelgiant į išorinio vertinimo metu ekspertų pateiktas rekomendacijas, užtikrintų kokybiškas studijas esamiems studentams. Jei, įvertinusi situaciją, TTVAM tokių priemonių negali užtikrinti, tikslinga būtų kartu su studentų atstovais apsvarstyti galimybę pasiūlyti studentams studijas kitose aukštosiose mokyklose, kartu įvertinant galimybę padengti studentams dėl to atsiradusias galimas papildomas studentų finansines išlaidas, susijusias su studijų programos keitimu.

3. TTVAM studijų kokybės stiprinimo priemonių peržiūros, rengimo bei studijų vykdymo metu turėtų aktyviai bendradarbiauti su Studijų kokybės vertinimo centru (toliau – SKVC) ir iki 2023 m. vasario 28 d. (SKVC nustatyta tvarka) pateikti SKVC:

3.1. studijų kokybės užtikrinimo ataskaitą, kurioje būtų pateikti duomenys apie visų kryptių vykdomas studijas;

3.2. studijų kokybės užtikrinimo planą likusiam studijų laikotarpiui.

4. Siūlyti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai pavesti SKVC:

4.1. parengti aukštųjų mokyklų, ketinančių nebevykdyti studijų ir su studijomis susijusios veiklos, studijų kokybės priežiūros ir (arba) stebėsenos tvarką (toliau – tvarka);

4.2. pagal parengtą tvarką vykdyti TTVAM vykdomų studijų kokybės priežiūrą ir iki 2023 m. liepos 1 d. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai pateikti apibendrintą ataskaitą apie TTVAM veiklos kokybę.

Posėdžio pirmininkas

Gintautas Jakštas

Posėdžio sekretorė

Skirmantė Smalskytė